



SA MINT

52 Rue d'Odin

CS 40900

34965 MONTPELLIER CEDEX 2

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 30/06/2025

Bilan Actif

		30/06/2025			30/06/2024
Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	Frais d'établissement (II)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement	2 431 282	1 962 180	469 102	276 015
	Concessions brevets droits similaires	903 220	900 026	3 195	5 680
	Fonds commercial	6 377 791	5 984 192	393 600	484 935
	Autres immobilisations incorporelles	7 425 819	3 494 540	3 931 279	2 256 998
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes	29 820		29 820	
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations tech.,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	462 205	391 282	70 923	84 168
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (1)				
ACTIF CIRCULANT	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	2 000		2 000	2 000
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	80 333	27 855	52 478	53 862
	Total de l'actif immobilisé (III)	17 712 471	12 760 075	4 952 396	3 163 658
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises	2 322 939	28 352	2 294 587	1 867 601
	Avances et Acomptes versés sur commandes	22 186		22 186	1 097
	CREANCES (2)				
	Créances clients et comptes rattachés	16 179 115	2 347 580	13 831 535	8 484 213
COMPTES DE REGULARISATION	Autres créances	5 482 156	4 000	5 478 156	8 109 375
	Charges constatées d'avance	593 349		593 349	571 134
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	5 793 564		5 793 564	
	DISPONIBILITES	33 070 548		33 070 548	44 986 400
	Total de l'actif circulant (IV)	63 463 857	2 379 932	61 083 925	64 019 821
	Frais d'émission des emprunts (V)				
	Primes de remboursement des emprunts (VI)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)	81 176 328	15 140 007	66 036 321	67 183 478
	(1) dont immobilisations financières à moins d'un an			52 478	53 862
	(2) dont créances à plus d'un an				

Bilan Passif

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		30/06/2025	30/06/2024
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	894 017	894 017
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	8 525 909	8 525 909
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	89 402	88 786
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	19 657 112	155 919
	Report à nouveau		19 075 777
	Résultat de l'exercice	3 359 823	1 898 554
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	32 526 263	30 638 962
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		3 526 399
	Total des autres fonds propres		3 526 399
Provisions	Provisions pour risques	3 500 000	
	Provisions pour charges		
	Total des provisions	3 500 000	
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	9 160 941	12 507 977
	Emprunts et dettes financières divers (2)	15 751	18 501
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		12 348
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 421 273	7 044 075
	Dettes fiscales et sociales	14 318 213	13 351 855
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	93 880	83 361
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	30 010 059	33 018 117
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	66 036 321	67 183 478
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		3 359 822,86	1 898 553,77
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		30 010 059	33 005 770
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		30/06/2025	30/06/2024
		France	Exportation	6 mois	6 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				522
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	44 829 057		44 829 057	34 481 965
	Montant net du chiffre d'affaires	44 829 057		44 829 057	34 482 487
	Production stockée				
	Production immobilisée			2 404 530	1 156 674
	Subventions			18 176	9 680
	Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions			970 397	1 906 747
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
	Autres produits			2 506	9 252
Total des produits d'exploitation				48 224 667	37 564 841
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			2 616	9 280
	Variation de stock			1 011 920	(1 139 795)
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes (1)			39 938 088	31 357 979
	Impôts, taxes et versements assimilés			107 040	75 488
	Salaires			1 566 041	1 140 399
	Cotisations sociales			881 867	612 722
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations :				
	Sur immobilisations : dotations aux amortissements			815 294	639 016
	Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
	Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			2 347 580	3 015 775
	Dotations aux provisions				
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
	Autres charges			12 261	26 376
Total des charges d'exploitation				46 682 708	35 737 241
RESULTAT D'EXPLOITATION				1 541 959	1 827 600
(1) Y compris :					
- Redevances de crédit-bail mobilier					
- Redevances de crédit-bail immobilier					

Compte de Résultat 2/2

		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	30/06/2025	30/06/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION			1 541 959	1 827 600
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré			
PRODUITS FINANCIERS	De participation (2)	425		3 391
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (2)	515 218		763 949
	Autres intérêts et produits assimilés (2)			47 350
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change			1
	Produits des cessions d'immobilisations financières	90 808		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des produits financiers			606 451	814 690
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées (3)	111 263		137 871
	Différences négatives de change			36
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières			111 263	137 907
RESULTAT FINANCIER			495 188	676 784
RESULTAT COURANT avant impôts			2 037 146	2 504 384
	Produits exceptionnels		2 500 000	212 330
	Charges exceptionnelles		55 003	131 431
RESULTAT EXCEPTIONNEL			2 444 997	80 899
Participation des salariés aux résultats		579		87 653
Impôts sur les bénéfices		1 121 741		599 076
Total des produits			51 331 118	38 591 861
Total des charges			47 971 295	36 693 307
RESULTAT DE L'EXERCICE			3 359 823	1 898 554
(2) dont produits concernant les entités liées				
(3) dont intérêts concernant les entités liées				